Совет депутатов городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
Республики Мордовия
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
 от 4 февраля 2025  г.			      № 97

г. Ардатов

О Плане мероприятий по реализации Послания
Главы Республики Мордовия А.А. Здунова
Государственному Собранию Республики Мордовия на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района, Совет депутатов городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района решил:
1. [bookmark: sub_1]Одобрить представленный администрацией городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия План мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия А.А. Здунова Государственному Собранию Республики Мордовия на 2025 год.
1. [bookmark: sub_2]Администрации городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района утвердить представленный План мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия А.А. Здунова Государственному Собранию Республики Мордовия на 2025 год.
1. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского
поселения Ардатов                                                                    Н.К.Мельникова

	№№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Провести инвентаризацию всех источников доходов, обеспечить снижение недоимки по уплате налогов, мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет городского поселения Ардатов

	В течение года
	Главный бухгалтер

	2
	Осуществлять ежемесячный контроль за исполнением доходной и расходной части бюджета городского поселения Ардатов:

	Ежемесячно
	Главный бухгалтер

	- обеспечить выполнение в полном объеме прогноза собственных доходов консолидированного бюджета городского поселения Ардатов

	В течение года
	Главный бухгалтер

	- обеспечить исполнение бюджета городского поселения Ардатов с профицитом к предыдущему году

	В течение года
	Главный бухгалтер

	- выполнение плана по выполнению:
- НДФЛ в сумме 12 319,9 тыс. рублей;
- налог на имущество с физ. лиц в сумме 2484,1 тыс. рублей;
- налог на землю с физ. и юр. лиц в сумме 1848,2 тыс. рублей;
- аренда земли в сумме 253,1 тыс. руб;
- аренда имущества в сумме 18,6 тыс. руб;
- покупка земли в сумме 300 тыс. руб;
- акцизы в сумме 4085,8 тыс. руб;
- сельскохозяйственный налог в сумме 23 тыс. руб;

	В течение года
	Главный бухгалтер

	3
	Держать на контроле вопрос догазификации жилых домов по ул. Березовая г.
Ардатов

	В течение года
	Зам.главы администрации, Главный специалист

	4
	В текущем году необходимо ввести  3 100 кв.метров жилья

	В течение года
	Зам.главы администрации, Главный специалист

	5
	Продолжить формировать земельные участки для индивидуального жилищного строительства на ул.Придорожная и ул. И. Арепиной

	В течение года
	Зам.главы администрации, Главный специалист

	6
	Продолжить предоставлять земельные участки на ул.Березовая г.Ардатов

	В течение года
	Зам.главы администрации, Главный специалист

	7
	Благоустройство общественных территорий:

	- «Благоустройство сквера по переулку Горького и участков улиц К. Маркса, Комсомольской и Красноармейской в г. Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия» в рамках реализации проекта «По страницам истории»
	В течение года
	Зам.главы администрации

	- Продолжить обустраивать мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	В течение года
	Зам.главы администрации

	8
	Снять с кадастрового учета снесенный аварийный дом ул. К. Маркса, д. 130

	В течение года
	Зам.главы администрации

	9
	Обеспечить выполнение дорожных работ за счет всех источников финансирования по городу.
	В течение года
	Глава администрации

	10
	Выполнить работы по ремонту памятников:
- Погибшим воинам в Великой Отечественной войне
- Памятник им.В.И Ленину
- Памятник И.А.Пожарского

	2 квартал
	Зам.главы администрации

	11
	Продолжить освещение улиц в рамках реализации энергосервисного контракта

	В течение года
	Зам.главы администрации

	12
	Для озеленения г.Ардатов:

	- высадить деревья и декоративный кустарник на улицах города

	2 квартал

	Зам.главы администрации

	13
	Подготовка к празднованию 245 – летия г.Ардатов

	До августа
	Зам.главы администрации

	14
	Анализ исполнения наказов избирателей

	До сентября

	Зам.главы администрации

	15
	Возобновить работу по проектированию очистных сооружений в г.п. Ардатов

	В течение года
	Зам.главы администрации

	16
	Работы по изготовлению проектно – сметной документации на ремонт автомобильных дорог по г.п. Ардатов

	В течение года
	Зам.главы администрации

	17
	Провести работы по расширению кладбища

	В течение года
	Зам.главы администрации

	18
	Вырубка аварийный деревьев
	В течение года
	Зам.главы администрации